РАЙОННАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
5 созыва
________________________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

О порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Пуровский район

06 февраля 2020 года	г. Тарко-Сале

№ 247_

В соответствии со статьями 9, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пуровский район, утвержденного решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 21 ноября 2013 года № 194, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Пуровский район.
2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования Пуровский район www.puradm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Районной Думы (А.И. Айваседо).

	Председатель Районной Думы

________________________А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования
Пуровский район

__________________________А.Н. Нестерук

Приложение
к решению Районной Думы муниципального образования Пуровский район
от 06 февраля 2020 года № 247

Порядок предоставления муниципальных гарантий
муниципального образования Пуровский район

1. Общие положения

1. Настоящий порядок определяет механизм предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Пуровский район (далее – муниципальное образование, гарантия).
2. Гарантии предоставляются исходя из необходимости реализации основных задач социально-экономического развития муниципального образования, а также поддержки приоритетных инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования.

2. Получатели гарантий

Гарантии могут быть предоставлены юридическим лицам, зарегистрированным и (или) осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования или имеющим обособленные подразделения, состоящие на учете в налоговом органе на территории муниципального образования, за исключением хозяйственных товариществ, хозяйственных партнерств, производственных кооперативов, государственных унитарных предприятий, некоммерческих организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств (далее – принципалы).

3. Порядок предоставления гарантий

1. Гарантии предоставляются на конкурсной основе (далее – конкурс) или без проведения конкурса в соответствии с решением о бюджете Пуровского района на очередной финансовый год и плановый период.
Конкурс на право получения гарантии является открытым.
2. Порядок рассмотрения документов в целях предоставления гарантий без проведения конкурса, порядок проведения конкурса на право получения гарантии, перечень документов, представляемых принципалами в целях получения гарантий, устанавливаются постановлением Администрации Пуровского района.
3. Срок действия гарантии определяется сроком исполнения обязательств, для обеспечения которых она предоставлена, но не более 3 лет.
4. Предоставление гарантий осуществляется на основании решения о бюджете Пуровского района на очередной финансовый год и плановый период, решения Администрации Пуровского района, а также договора о предоставлении гарантии.
Решение Администрации Пуровского района о предоставлении гарантии принимается в форме распоряжения Администрации Пуровского района.